
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

 
Ufficio Tecnico 

 (Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica) 

************************** 

 

 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it  

Via Corrado Buono, 1 –  80070 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 
1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

N. 47/UTC  del 17.03.2022                       N. 90 Raccolta generale 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO SUPPORTO AL RUP PER LA 

PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI NECESSARI ALL’APPROVAZIONE DEL 

PUC, DELLA VAS, DELLE VINCA E DEL RUEC DEL COMUNE DI BARANO                                          

CODICE CIG. Z4331B2E50 

L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di Marzo, nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2021, avente ad oggetto 

l’approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziaria 2021-2023 e del 

documento unico di programmazione (DUP) 2021 - 2023; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 13/10/2020, avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022; 

- con decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021, veniva conferito l’incarico all’ing. Crescenzo 

Ungaro quale Responsabile del V settore Lavori Pubblici ed Edilizia Privata del Comune di 

Barano; 

- tra gli obiettivi dell'Amministrazione Comunale rientrano il corretto governo del territorio 

ed un'adeguata pianificazione territoriale/urbanistica nel rispetto della legislazione vigente 

in materia; 

- con la nota prot. 2019.0669136 del 06-11-2019 della Giunta Regionale della Campania —  

Direzione Governo del Territorio — 50 09 00 — U.O.D. 50 09 01 Pianificazione Territoriale 

— Urbanistica - Antiabusivismo, acquisita al prot. gen. le dell'Ente al n. 16554 del 08-05-

2019, con la quale, in attuazione del Regolamento Regionale 04-08-2011, n. 5, avente ad 

oggetto " Proroga dei termini, di cui all’art. 3 ter commi 1 – 4 per l’adozione dei PUC. 

Applicazione dei provvedimenti normativi emanati a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da Covid – 19”", si comunicava che “i termini per l’adozione dei piani 

urbanistici comunali (PUC), rispettivamente indicati nelle singole diffide inviate ai Comuni 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80070 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

a far data dalla notifica delle medesime, sono di fatto prorogati a tutto il mese di Giugno 

2021, in applicazione delle norme emanate a seguito dell’emergenza epidemiologica da 

Covid 19, relative, nello specifico, al differimento dei termini procedimentali amministrativi 

(D.L. 18/2020 – D.L. 23/2020)”; 

- con convenzione del 07/07/2016 il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Barano 

conferiva  incarico all’ RTP con Capogruppo il prof. arch. Guido Ferrara per la redazione 

del Piano Urbanistico Comunale e della VAS; 

- il suddetto RTP ha espletato, nei modi e nei tempi previsti, tutto quanto era stato a loro 

demandato; 

- è necessario, per il rispetto dei termini prescritti dalla Giunta Regionale della Campania, 

mettere in atto tutte le fasi procedurali finalizzate, appunto, alla adozione e successiva 

approvazione del PUC; 

- è demandato al sottoscritto Responsabile di Area ing. Crescenzo Ungaro, l'attuazione degli 

adempimenti finalizzati alla completa approvazione del PUC e degli Atti connessi; 

- con Determinazione n. 68/UTC del 12.05.2021 è stato conferito l’incarico tecnico di 

Supporto al RUP per la predisposizione degli atti procedimentali necessari all’approvazione 

del PUC, della VAS, delle VINCA e del RUEC e fino all’approvazione, all’ arch. Antonio 

ABALSAMO iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Potenza, al n. 332 del 

relativo Albo sez. A — nato a Senise (PZ), il 17-02-1955 e residente in Cava dei Tirreni (SA), 

alla Via E. De Filippis,  n. 59/A – cod. fisc. BLSNTN55B17I610U – P. IVA 00837390764; 

RILEVATO  CHE: 

- per le mansioni occorrenti, il compenso netto complessivo del servizio affidato è di 

complessive € 4500,00 oltre IVA e CPA; 

- con determina n. 129 del 06.08.2021 è stato liquidato un primo acconto di € 2250,00 oltre 

IVA e CPA; 

RITENUTO: 

-di poter liquidare per le funzioni di Supporto al Rup svolte dall’ “arch. Antonio 

ABALSAMO”, nato a Senise (PZ), il 17-02-1955 e residente in Cava dei Tirreni (SA), alla Via 

E. De Filippis,  n. 59/A – cod. fisc. BLSNTN55B17I610U – P. IVA 00837390764, un secondo 

acconto di € 1.125,00 (Euro millecentoventicinque/00) pari all’ulteriore 25% dell’importo 

affidato; 

VISTO: 

 il Decreto Sindacale prot. n.8 del 18.02.2022 con il quale si individua come 

Responsabile del V Settore l’ing. Crescenzo Ungaro; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80070 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Ritenuto dover procedere a riguardo, 

Tutto quanto sopra premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa ed il considerato costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e si intende qui integralmente riportata e trascritta; 

2) di liquidare arch. Antonio ABALSAMO”, nato a Senise (PZ), il 17-02-1955 e residente 

in Cava dei Tirreni (SA), alla Via E. De Filippis,  n. 59/A – cod. fisc. 

BLSNTN55B17I610U – P. IVA 00837390764, per le funzioni tecniche di Supp. al Rup, 

l’ulteriore acconto sul compenso complessivo del 25% e pari a € 1.125,00 (Euro 

millecentoventicinque/00) oltre IVA e CNPAIA di cui alla fattura elettronica n. 2/PA 

del 24.01.2022; 

3) di confermare che tali spese trovano copertura sul capitolo n. 2043/01 del Bilancio 

Corrente; 

5) di attestare la regolarita’ e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del  d.l.gs. 267/2000  ess.mm.ii.; 

4) Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata legalmente, nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, con riepilogo 

dei dati per estratto di cui all’articolo 18 del D.L. 83/2012 convertito con Legge n. 

134/2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

(dott. ing. Crescenzo Ungaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80070 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

dott. Ottavio DI MEGLIO 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott.ssa Maria Grazia Loffredo) 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

